
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti spolku za rok 2019 

Asociace pro mezinárodní otázky, z.s.  

(AMO) 

  



 

2 

 

V Praze dne 30. června 2020 

 Vážení partneři, kolegyně a kolegové, 

děkujeme Vám za to, že věnujete chvíli svého času zprávě o tom, jak pracujeme. Naše činnost jakožto 

nevládní neziskové organizace je možná jen díky důvěře, kterou do nás veřejnost a partneři vkládají. 

Těší nás tedy, že se můžeme podělit o informace o naší činnosti v roce 2019. 

Usilujeme o naplnění našeho ústředního poslání, kterým je přispívat k hlubšímu pochopení meziná-

rodního dění. V minulém roce jsme proto uspořádali přes 120 veřejných i uzavřených akcí a náš tým 

více než 40 analytiků a analytiček uskutečnil přes 480 mediálních výstupů. Snažili jsme se dávat Vám 

odpovědi na Vaše mezinárodní otázky. 

Během roku 2019 jsme také rozšířili zaměření naší činnosti. Vedle našeho nejdůležitějšího vzděláva-

cího projektu – Pražského studentského summitu – jsme začali rozvíjet nové aktivity věnované rozvoji 

kritického myšlení a mediálnímu vzdělávání. Díky kampani #ženyjsou, ve které nás podpořilo nemalé 

množství individuálních dárců a dárkyň, jsme získali prostředky na vytvoření databáze českých exper-

tek v oblasti zahraniční politiky. V neposlední řadě jsme se začali věnovat klimatickým otázkám, které 

představují jednu z velkých výzev pro mezinárodní politiku dnešní doby. 

Nadále je hlavním tématem naší analytické práce česká zahraniční politika. Kromě knihy Agenda pro 

zahraniční politiku, která tradičně zhodnotila stav české diplomacie, jsme v roce 2019 realizovali vý-

zkum názorů visegrádských zahraničněpolitických elit. Zvýšenou pozornost věnujeme v rámci pro-

jektů CHOICE a MapInfluenCE (do května 2020 ChinfluenCE) také pronikání Číny do regionu střední 

a východní Evropy. I nadále pomáháme přenášet české zkušenosti v oblasti vzdělávací politiky 

do transformujících se zemí východní Evropy – na Ukrajinu a do Běloruska. 

Děkujeme za Vaši podporu, bez níž by naše práce nebyla možná. 

Se srdečným pozdravem 

 

Vlaďka Mušálková, ředitelka AMO 

Vít Dostál, ředitel Výzkumného centra AMO 



 

3 

 

Obsah 

  

Poslání ............................................................................................................................... 4 

Činnost ............................................................................................................................... 4 

Cílové skupiny .................................................................................................................... 5 

Projekty .............................................................................................................................. 6 

Publikace a mediální výstupy ............................................................................................ 8 

Akce .................................................................................................................................. 11 

Přehled akcí (výběr) ..........................................................................................................12 

Lidé ................................................................................................................................... 16 

Partneři ............................................................................................................................ 19 

Členství v sítích a v platformách ...................................................................................... 24 

Hospodaření ..................................................................................................................... 25 

Vybrané komunikační kanály ........................................................................................... 32 

Kontakty a doplňující informace ...................................................................................... 34 

 

  



 

4 

 

 

Poslání 

 

AMO poskytuje prostor pro vyjadřování a realizaci idejí, myšlenek a projektů sloužících k rozvoji 
vzdělanosti, porozumění a tolerance mezi lidmi. 

AMO je fórum pro diskuzi, studium a hlubší poznání historie a současnosti mezinárodního dění, 
hospodářství, kultury a společenských otázek. 

AMO věnuje pozornost globálním problémům. 

 

Činnost 

 

→ vzdělávací projekty 

→ výměnné projekty 

→ publikační činnost 

→ mediální vystupování 

→ pořádání debat, konferencí, seminářů, kulatých stolů, společenských akcí 

→ zahraniční spolupráce 

→ brífingy a advokační činnost 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Cílové skupiny 

 

→ studenti středních škol 

→ studenti vysokých škol 

→ žáci základních škol 

→ média 

→ mladí profesionálové 

→ politici 

→ diplomaté, úředníci, akademici a think-tankeři (česká zahraničně politická komunita) 

→ ženy v české zahraniční, evropské a bezpečnostní politice 

→ zahraniční partneři v EU 

→ zúčastněná veřejnost 

→ členové a spolupracovníci AMO 

→ alumni vzdělávacích a výměnných projektů 

→ firmy 

→ učitelé, pedagogičtí pracovníci, studenti a novináři na Ukrajině a v Bělorusku 

  



 

6 

 

Projekty 

 

název typ role 

#CentralEuropeanFutures: scenarios for the Eastern 
Partnership in 2030 

výzkum partner 

10 let Východního partnerství: Kam jsme z Prahy došli 
a kudy směřovat dál? 

výzkum hlavní partner 

1989|2019 Evropské týdny svobody osvěta partner 

70 let Aliance a 20 let českého členství v NATO jako 
příležitost pro posílení hlasu a informovanosti mladé 
generace 

vzdělávání hlavní realizátor 

Agenda pro českou zahraniční politiku výzkum a osvěta hlavní realizátor 

Aktivní učitel transformační  
a rozvojová spolupráce 

hlavní realizátor 

AMO Lectures for Young Asia Scholars (ALYAS) vzdělávání hlavní realizátor 

Czech representation in EP Committees and European 
External Action Service 

výzkum hlavní partner 

Česká republika a Polsko v současné Evropě – analýza a 
diskuse klíčových témat 

osvěta hlavní partner 

Česko-německé vztahy v číslech výzkum hlavní realizátor 

Česko–německý program pro mladé profesionály 
(CGYPP) 2019 

vzdělávání hlavní partner 

Development of think-tank capability for triggering cli-
mate policy change in the Czech Republic 

výzkum hlavní realizátor 

Emerging Network of Young Foreign Policy Professio-
nals 

výzkum hlavní realizátor 

Evropské debaty pro odbornou veřejnost osvěta hlavní partner 

Chinese Influence in V4: Understanding the Impact on 
Political Elites 

výzkum partner 

My neighbor. Success stories of Inter-faith Dialogue 
within and beyond V4 countries. 

vzdělávání partner 

Na cestě k inkluzi transformační  
a rozvojová spolupráce 

hlavní realizátor 

(Ne)bezpečne v sieti vzdělávání partner 

Podpora české diskuze o budoucnosti EU osvěta hlavní realizátor 

Podpora porozumění a povědomí o čínském vlivu ve 
střední a východní Evropě (MapInfluenCE/CHOICE) 

výzkum hlavní realizátor 



 

7 

 

Political parties in V4 and Austria and the key topics of 
contemporary EU 

výzkum hlavní partner 

Posílení veřejné kontroly v ukrajinských regionech II transformační  
a rozvojová spolupráce 

hlavní realizátor 

Pražský studentský summit vzdělávání hlavní realizátor 

Report on the state of civil society: disseminating the 
results among local communities, advancing research 

osvěta hlavní realizátor 

Rozvoj systému hodnocení kvality vzdělávání v ukra-
jinských regionech 

transformační  
a rozvojová spolupráce 

hlavní realizátor 

Trendy visegrádských zahraničních politik výzkum hlavní partner 

V4 Energy Think Tank Platform výzkum partner 

Virtual Insanity: The need for transparency in digital 
political advertising 

výzkum partner 

What does NATO mean to successor generation of the 
Czech Republic? 

vzdělávání hlavní realizátor 

Zájmové přednášky o aktuálních tématech mezinárod-
ních vztahů pro seniory 

osvěta hlavní realizátor 

Ženy v české zahraniční, evropské a bezpečnostní poli-
tice 

osvěta hlavní partner 

 

  



 

8 

 

Publikace a mediální výstupy 

 

celkem 482 
sborník 1 
policy paper 7 
briefing paper 8 
research paper 2 
factsheet 4 
článek, komentář 253 
mediální výstup – televize 104 
mediální výstup – rozhlas 103 

 

 

  



 

9 

 

Publikace a mediální výstupy (výběr) 

 

název autor typ 
10 let východního partnerství: z 
Prahy do Bruselu a jak postupovat? 

Pavel Havlíček policy paper 

Agenda pro českou zahraniční poli-
tiku 2019 

Pavlína Janebová, Vít Bor-
čany (eds.) 

sborník 

Bezpečnostní hrozby pro ČR a 
NATO z pohledu mladé generace 

Barbora Bombová, David 
Daubner, Štěpán Chládek, 
Filip Jelínek, Stanislav Ka-
menický, Michal Kment, 
Tomáš Kubík, Kristýna 
Musilová, Vojtěch Palička, 
Daniela Skácelíková 

policy paper 

Boj s klimatickou změnou Tomáš Jungwirth briefing paper 
,,České“ zastoupení v Evropské 
službě pro vnější činnost 

Vít Dostál, Anežka 
Fuchsová 

briefing paper 

Česko-německé vztahy v číslech Zuzana Lizcová research paper 
Čeští poslanci v Evropském parla-
mentu 2004 – 2019 

Pavlína Janebová, Magda 
Komínková 

briefing paper 

Čína v Parlamentu České republiky 
v letech 1993-2018 

Alžběta Bajerová, Ivana 
Karásková 

policy paper 

EU Elections 2019: What do the 
Central European Political Parties 
stand for? 

Pavlína Janebová, Vít Do-
stál, Peter Plenta, 
Zsuzsanna Végh  

briefing paper 

Factsheet: Klima a veřejné mínění v 
České republice 

Tomáš Jungwirth factsheet 

Great Expectations: China’s Image 
in Polish Mainstream Media and 
Among Elites 

Agnieszka Ostrowska policy paper 

Klimatické finance: svět je potře-
buje, Česko má na víc 

Štěpánka Králíková policy paper 

Obraz Číny v českém a maďarském 
parlamentu 

Ivana Karásková, Alžběta 
Bajerová, Tamas Matura 

policy paper 

Petříčkova velvyslanecká rošáda ne-
přinesla překvapení 

Vít Borčany factsheet 

Podkladový materiál: Priority České 
republiky v novém institucionálním 
cyklu a mechanismus jejich prosa-
zování 

Vít Dostál, Tomáš 
Jungwirth, Magda Komín-
ková, Kryštof Kruliš, On-
dřej Mocek  

briefing paper 

Trendy visegrádských zahraničních 
politik 2019 

Pavlína Janebová, 
Zsuzsanna Végh 

research paper 



 

10 

 

Vnímání Číny mezi politickými eli-
tami V4 

Ivana Karásková, Alžběta 
Bajerová 

policy paper 

Ženy v české evropské politice  
– infografika 

Vít Borčany factsheet 

Ženy v zahraniční a obranné politice 
– infografika 

Vít Borčany factsheet 

  



 

11 

 

Akce 

 

veřejné akce celkem 59 
panelová diskuze 30 
prezentace na kulturních akcích 5 
přednáška 8 
konference 7 

 
Berlín, Brusel, Brno, České Budějovice, Cheb, Chemnitz, Kolín, Ostrava, Varšava 
 
 
uzavřené akce celkem 64 
vzdělávací seminář, školení 38 
kulatý stůl 21 
konference 7 
studijní cesta 1 
vzdělávací konference 3 

 
Bratislava, Brusel, Budapešť, Praha, Varšava 
 
 
partnerské akce v rámci společných projektů celkem 91 
v České republice 9 
v zahraničí 82 

 
Baštany, Čerkasy, Černivci, Cherson, Ivano-Frankivsk, Kakhovka, Kyjev, Lvov, Mariupol, Mykolajev,  
Oděsa, Оstrog, Poltava, Sumi, Ternopil, Užgorod, Vynnica, Záporoží, Žitomir  

 
 
vystoupení (spolu)pracovníků AMO na dalších ak-
cích v ČR i zahraničí 

68 

  



 

12 

 

Přehled akcí (výběr) 

 
název datum město typ 
Alumni meeting Česko-německého programu 
pro mladé profesionály (CGYPP) 

11.-13.1.2019 Chřib-
ská 

vzdělávací seminář 

Pražský studentský summit: IV. workshop 26.1.2019 Praha vzdělávací seminář 
Pracovní setkání ženského networku 1 30.1.2019 Praha kulatý stůl 
Pracovní setkání ženského networku 2: 
Networking of Women in Czech Foreign and 
European Policy 

8.2.2020 Praha kulatý stůl 

Česká středoevropská politika před visegrád-
ským předsednictvím 

12.2.2019 Praha kulatý stůl 

Pražský studentský summit: V. workshop 16.2.2019 Praha vzdělávací seminář 
Debaty na Zastoupení Evropské komise: 20 let 
eura – Příběh mladé měny 

27.2.2019 Praha panelová diskuze 

Česko-německé vztahy v číslech 5.3.2019 Praha prezentace 
Česko-německý program pro mladé profesio-
nály (CGYPP) – 1.setkání 

8.-12.3.2019 Berlín vzdělávací seminář 

Český a maďarský pohled na Čínu 20.3.2019 Praha kulatý stůl 
Pražský studentský summit: Slavnostní zahá-
jení závěrečné konference 

21.3.2019 Praha vzdělávací konfe-
rence 

Pražský studentský summit: Závěrečná konfe-
rence 

22.-24.3.2019 Praha vzdělávací konfe-
rence 

Role České republiky v transatlantických 
vztazích mezi EU a Washingtonem 

27.3.2019 Praha kulatý stůl 

1. setkání programu AMO Lectures for Young 
Asia Scholars (ALYAS) 

28.-30.3.2019 Praha vzdělávací seminář 

Zahraniční politika nově zvolené slovenské 
prezidentky 

9.4.2019 Praha kulatý stůl 

NGO Market 10.4.2019 Praha prezentace organi-
zace 

Setkání členů platformy CHOICE 11.-12.4.2019 Praha kulatý stůl 
Debaty na Zastoupení Evropské komise: Ev-
ropské fondy po roce 2020: Kam s nimi? 

23.4.2019 Praha panelová diskuze 

Pražský studentský summit: Zahraniční ex-
kurze do Polska 

24.-28.4.2019 Varšava studijní cesta 

2. setkání programu AMO Lectures for Young 
Asia Scholars (ALYAS) 

2.-4.5.2019 Praha vzdělávací seminář 

The Politics of EU-China Economic Relations 2.5.2019 Praha přednáška 
Studentský bezpečnostní barcamp 7.5.2019 Praha vzdělávací konfe-

rence 
Den Evropy 9.5.2019 Praha prezentace organi-

zace 



 

13 

 

Aktuální vztahy mezi EU a africkými zeměmi 17.5.2019 Praha kulatý stůl 
Volby do Evropského parlamentu 2019: Kdo s 
koho? 

20.5.2019 Praha panelová diskuze 

Tentokrát půjdeme volit! 21.5.2019 Kolín přednáška 
Současná situace v Sin-Ťiangu a role lidsko-
právních organizací 

30.5.2019 Praha kulatý stůl 

Národní konvent o EU: Boj s klimatickou 
změnou 

31.5.2019 Praha kulatý stůl 

Eastern Partnership Day 5.6.2019 Praha mezinárodní konfe-
rence 

China and the European Union: From Strate-
gic Partner to Systemic Rival 

11.6.2019 Praha mezinárodní konfe-
rence 

Česko-německý program pro mladé profesio-
nály (CGYPP) – 2. setkání 

12.-16.6.2019 Praha vzdělávací seminář 

Jak a proč učit o NATO? Seminář pro učitele s 
Petrem Pavlem 

13.6.2019 Praha vzdělávací seminář 

10 let Česko-německého program pro mladé 
profesionály (CGYPP) 

13.6.2019 Praha konference 

Debaty na Zastoupení Evropské komise: Bu-
doucnost automobilového průmyslu v ČR 

20.6.2019 Praha panelová diskuze 

Seminář pro neziskové organizace o NATO 25.6.2019 Praha vzdělávací seminář 
Národní konvent o EU: Vztahy EU s vybra-
nými vnějšími partnery z perspektivy ČR 

28.6.2019 Praha kulatý stůl 

(Dis)Agreements Between Iran and USA 14.8.2019 Praha přednáška 
Panevropský piknik 30.8.2019 Berlín panelová diskuze 
Spolkový den Prahy 1 12.6.2019 Praha prezentace organi-

zace 
Česko-německý program pro mladé profesio-
nály (CGYPP) – 3. setkání 

19.-22.9.2019 Cheb, 
Chem-
nitz 

vzdělávací seminář 

Debaty na Zastoupení Evropské komise: Ob-
chodní politika EU: kotva pro české exportéry 

19.9.2019 Praha panelová diskuze 

Workshop projektu V4 Energy Think Tank 
Platform 

19.9.2019 Praha vzdělávací seminář 

Česká a evropská východní politika: Východní 
partnerství po roce 2020 

24.9.2019 Praha kulatý stůl 

ČR a Polsko po volbách do Evropského parla-
mentu 

25.9.2019 Praha panelová diskuze 

Slovenské koordinační setkání platformy 
CHOICE 

26.-27.09.2019 Brati-
slava 

pracovní setkání 

Workshop studentského projektu o NATO: 
Úvodní setkání 

27.9.2019 Praha vzdělávací seminář 

Pražský studentský summit: Regionální simu-
lace 

27.9.2019 České 
Budějo-
vice 

vzdělávací seminář 



 

14 

 

Prezentace Agendy pro zahraniční politiku  3.10.2019 Praha přednáška 
Workshop studentského projektu o NATO: 
Blízký východ 

10.10.2019 Praha vzdělávací seminář 

Prezentace Virtual Insanity (Festival demokra-
cie Fóra 2000) 

14.10.2019 Praha přednáška 

Post-election Poland 15.10.2019 Praha kulatý stůl 
Parlamentní volby v Polsku 16.10.2019 Brno panelová diskuze 
Workshop studentského projektu o NATO: 
Dezinformace a hybridní hrozby 

17.10.2019 Brno vzdělávací seminář 

Pražský studentský summit: Regionální simu-
lace 

18.10.2019 Ostrava vzdělávací seminář 

Pracovní setkání ženského networku 3  18.10.2019 Praha kulatý stůl 
Evropské perspektivy Turecka 22.10.2019 Praha kulatý stůl 
Trendy visegrádských zahraničních politik 22.10.2019 Praha panelová diskuze 
V obraze v každém věku 1: Nejnovější dění na 
Blízkém východě 

24.10.2019 Praha přednáška 

Národní konvent o EU: Priority České repub-
liky v novém institucionálním cyklu a mecha-
nismus jejich prosazování 

25.10.2019 Praha kulatý stůl 

Pražský studentský summit: I. workshop 26.10.2019 Praha vzdělávací seminář 
Workshop studentského projektu o NATO: 
ČR a NATO 

29.10.2019 Praha vzdělávací seminář 

V obraze v každém věku 2: Růst Číny - důvod 
k obavám? 

29.10.2019 Praha přednáška 

V obraze v každém věku 3: Co nám přinese 
Brexit? 

7.11.2019 Praha přednáška 

GMF Breakfast Briefing: Central Europe and 
the World. Trends of Visegrad Foreign Policy 
2019 

7.11.2019 Berlín kulatý stůl 

Taiwan's Options in the Context of Trade War 
and Asian Regionalism 

7.11.2019 Praha přednáška 

Pracovní setkání ženského networku 4: 
Sweden's Feminist Forign Policy 

8.11.2019 Praha kulatý stůl 

Španělsko před volbami 8.11.2019 Praha kulatý stůl 
Workshop studentského projektu o NATO: 
Vnitřní problémy NATO 

8.11.2019 Praha vzdělávací seminář 

Presentation of the Trends in Visegrad Fore-
ign Policy research 

13.11.2019 Brusel kulatý stůl 

V obraze v každém věku 4: Česká bezpečnost 
- výzvy a možnosti české obranné politiky 

14.11.2019 Praha přednáška 

Korzo Národní 17.11.2019 Praha prezentace organi-
zace 

V obraze v každém věku 5: Klimatické změny 
a my 

20.11.2019 Praha přednáška 

Erhofft, erträumt, erkämpft | Europa! 20.11.2019 Berlin panelová diskuze 



 

15 

 

Pracovní setkání ženského networku 5: 
Current global challenges in WMD arms-con-
trol, disarmament and non-proliferation 

20.11.2019 Praha kulatý stůl 

Češi v institucích Evropské unie 21.11.2019 Praha kulatý stůl 
Workshop studentského projektu o NATO: 
Hrozby budoucnosti 

22.11.2019 Praha vzdělávací seminář 

V obraze v každém věku 6: Visegrádská spolu-
práce a její aktuální role v české politice 

27.11.2019 Praha přednáška 

EU -Russia relations 28.11.2019 Praha kulatý stůl 
Presentation of the Agenda for Czech Foreign 
Policy 

3.12.2019 Praha kulatý stůl 

Je třeba chránit česká média před vlivem ne-
demokratických režimů? 

4.12.2019 Praha kulatý stůl 

European Foreign Policy towards Eastern Eu-
rope: Future of Eastern Partnership beyond 
2020 

4.12.2019 Brusel mezinárodní konfe-
rence 

Debaty na zastoupení Evropské komise: Ener-
getická transformace Česka 

6.12.2019 Praha panelová diskuze 

Budoucnost české zahraniční politiky 10.12.2019 Praha vzdělávací seminář 
Who is afraid of investment screening? Inter-
national impact of the new Czech regulation 

10.12.2019 Praha panelová diskuze 

Pohled české mládeže na současné bezpeč-
nostní výzvy  

11.12.2019 Praha kulatý stůl 

Ukrajina Zelenského: víme, kam směřuje? 12.12.2019 Praha přednáška 
Současná role médií a občanské společnosti v 
demokratickém vývoji Ukrajiny 

13.12.2019 Praha kulatý stůl 

Vesmírná bezpečnost 17.12.2019 Praha přednáška 

  



 

16 

 

Lidé 

 

Vedení a střešní tým k 31. 12. 2019 

Vlaďka Mušálková, ředitelka 

Vít Dostál, ředitel Výzkumného centra (do 31.8. 2019 rodičovská dovolená) 

Pavlína Janebová, zástupkyně ředitele Výzkumného centra 

Tomáš Dvořák, vedoucí PR a konferenčního servisu 

Eva Macková, PR a event manažerka (od 1.9. 2019) 

Anežka Fuchsová, projektová manažerka (od 1. 10. 2019) 

Vendula Karásková, projektová manažerka (od 1. 11. 2019) 

Filip Šebok, projektový manažer (od 15.8. 2019) 

Karolína Lahučká, projektová koordinátorka 

Pavla Müllerová, projektová manažerka (do 30. 8. 2019) 

Eva Oliva, PR koordinátorka (od 1. 7. 2019) 

Barbora Stárková, PR koordinátorka (do 30. 6. 2019) 

Veronika Šiková, finanční manažerka (od 1.3. 2019) 

  

Koordinátorky a koordinátoři vlajkových projektů 

Zbyněk Novotný, hlavní koordinátor Pražského studentského summitu (do 31. 3. 2019) 

Dalibor Stehno, hlavní koordinátor Pražského studentského summitu (od 1. 4. 2019) 

Zdenka Vágnerová, koordinátorka mezinárodních projektů na Ukrajině 

Ivana Karásková, koordinátorka mezinárodních projektů MapInfluenCE (do května 2020 Chinflu-
enCE) & CHOICE 

Pavel Havlíček, koordinátor výzkumných projektů zaměřených na východní Evropu 

Tomáš Jungwirth, koordinátor projektů zaměřených na klimatické otázky (od 1.9. 2019) 



 

17 

 

Michal Lebduška, koordinátor mezinárodních projektů v Bělorusku (od 1. 7. 2019) 

Zuzana Lizcová, koordinátorka Česko-německého programu pro mladé profesionály (CGYPP) 

Filip Sommer, koordinátor projektu (Ne)bezpečně v síti (od 1. 7. 2019) 

Michaela Trnková, koordinátorka projektu (Ne)bezpečně v síti (od 1. 7. 2019) 

Blanka Šoulavá, koordinátorka AMO Lectures for Young Asia Scholars (do 31.7. 2019) 

 

Výzkumné centrum AMO 

Vojtěch Bahenský, Alžběta Bajerová, Petr Boháček, Michal Bokša, Vít Borčany, Ondřej Cakl, Zuzana 

Čapková, Lukáš Lev Červinka, Matěj Denk, Adéla Denková, Roksolana Dryndak, Vít Dostál, Anežka 

Fuchsová, Filip Chráska, Pavel Havlíček, Pavlína Janebová, Tereza Jermanová, Anna Jordanová, Matěj 

Jungwirth, Tomáš Jungwirth, Adéla Jurečková, Ivana Karásková, Magda Komínková, Václav Kopecký, 

Štěpánka Králíková, Linda Krbcová, Kryštof Kruliš, Josef Kučera, Jakub Kufčák, Karolína Lahučká, Mi-

chal Lebduška, Valentyna Ljulja, Martin Madej, Ondřej Mocek, Vlaďka Mušálková, Tomáš Rezek, Alice 

Rezková, Ondřej Rosendorf, Vilém Řehák, Jáchym Srb, Tereza Soušková, Iva Svobodová, Filip Šebok 

  

Přípravný tým Pražského studentského summitu (XXV. ročník) 

Adam Urban, Adéla Schreiberová, Alžběta Filipková, Andrea Tunysová, Anna Cerhová. Anna Zadra-

žilová, Barbora Novotná, Dalibor Stehno, David Prchlík, Eliška Křížová, Eva Poláková, Filip Rück, 

František Novotný, Jakub Drahorád, Jan Doležal, Jan Pytela, Jan Venc, Jaroslav Kopřiva, Jiří Bulant, Jiří 

Palounek, Jiří Rajtr, Jonathan Machander, Karolína Oškerová, Klára Kloučková, Kristina Zindulková, 

Ladislav Švábek, Lucie Taterová, Lucie Vodvářková, Lukáš Tamchyna, Markéta Gregorová, Martin Ble-

cha, Martin Hvězda, Matěj Frouz, Matěj Nárožný, Michaela Nováková, Michal Vosinek, Milena Müc-

ková, Miroslav Řehounek, Ondřej Kovanda, Pavel Fišer, Pavla Hrabcová, Petra Hubatková, Petra Oli-

vová, Radek Mazuch, Simona Petrů, Šárka Janáková, Šimon Dlouhý, Štěpán Doležal, Štěpán Kubičina, 

Tereza Jedličková, Tereza Krausová, Tereza Novotná, Tereza Ondráčková, Tomáš Dub, Tomáš Kosub, 

Tomáš Kovář, Tomáš Mígl, Václav Janáč, Václav Malina, Vít Batala, Vojtěch Obuškevič 

 

 



 

18 

 

Stážistky a stážisti 

Tomáš Boukal, Patricia Petreková, Nikola Sojková, Filip Sommer, Barbora Srbová, Markéta Svobo-
dová 

 

 Správní rada 

Adéla Denková, předsedkyně (od 27. 6. 2019) 

Zuzana Netolická, místopředsedkyně (od 27. 6. 2019), předsedkyně (do 20. 6. 2019) 

Vojtěch Bahenský, místopředseda 

Jakub Eberle (do 20. 6. 2019) 

Jakub Hejsek (do 20. 6. 2019) 

Tereza Jermanová 

Václav Kopecký, místopředseda (do 20. 6. 2019)  

Jakub Kufčák 

Martin Mezenský (od 20. 6. 2019) 

Ondřej Novák (od 20. 6. 2019) 

 

Členové a spolupracovníci 

K 4. 5. 2020 měla AMO 126 členů a 110 spolupracovníků. 

Kontaktovat nás můžete e-mailem ve tvaru jmeno.prijmeni@amo.cz. 

  



 

19 

 

Partneři 

  

Donoři 

Česká rozvojová agentura 

Česko-polské fórum 

Česko-německý fond budoucnosti 

EU - Russia Civil Society Forum 

European Climate Foundation 

Friedrich Ebert Stiftung 

Friedrich Nauman Foundation for Freedom 

Hanns Seidel Stiftung 

Heinrich Böll Stiftung 

Hlavní město Praha 

Konrad Adenauer Stiftung 

Metropolitní univerzita Praha 

Mezinárodní visegrádský fond 

Městská část Praha 1 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

National Endowment for Democracy 

NATO 

Spolkové ministerstvo zahraničních věcí 

Svaz průmyslu a dopravy ČR 

The Kellner Family Foundation 

Tchajpejská hospodářská a kulturní kancelář v ČR 



 

20 

 

Úřad vlády ČR 

Velvyslanectví Kanady v ČR 

Velvyslanectví Spojených států amerických v ČR 

Velvyslanectví Spolkové republiky Německo v ČR 

Zastoupení Evropské komise v ČR 

a 150 individuálních dárkyň a dárců v rámci fundraisingové kampaně #ženyjsou. 

 

Partneři v ČR 

Americké centrum 

Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 

Asociace nestátních neziskových organizací 

Asociace učitelů dějepisu ČR 

Asociace učitelů občanské výchovy a společenských věd (Občankáři) 

Česká školní inspekce 

DEMAS – Asociace pro podporu demokracie a lidských práv 

Demokratický střed 

E15 

EurActiv.cz 

Hospodářské noviny 

Institut pro evropskou politiku EUROPEUM 

Informační centrum o NATO 

Informační centrum OSN v Praze 

Jagello 2000 

Kancelář Evropského parlamentu v ČR 

Masarykova univerzita – Fakulta sociálních studií, Pedagogická fakulta  



 

21 

 

Městská část Praha 6 

Nadace Forum 2000 

Respekt 

Středisko empirických výzkumů STEM  

Studentská sekce Mezinárodního politologického ústavu 

Univerzita Karlova – Fakulta sociálních věd, Právnická fakulta, Rektorát 

Ústav mezinárodních vztahů 

Velvyslanectví Francie v ČR 

Velvyslanectví Rakouska v ČR 

Velvyslanectví Spolkové republiky Německo v ČR 

Velvyslanectví Švédska v ČR 

Velvyslanectví Ukrajiny v ČR 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

  

Partneři v zahraničí 

Akademie postgraduálního vzdělávání (BY) 

Belarusian House Foundation (BY) 

Centr analytiky i rasledovanij (UA) 

Central and Eastern European Center for Asian Studies (HU) 

Central European Institute of Asian Studies (SK) 

Centre for Euro-Atlantic Integration and Democracy (HU) 

Centrum Analiz Propagandy i Dezinformacji (PL) 

Centrum pre podporu neformálneho vzdelávania (CeNef) 

Centrum pro východní studia – OSW (PL) 

Centrum Stosunków Międzynarodowych (PL) 



 

22 

 

Citizen’s Watch (RU) 

Digitálna inteligencia – digiQ (SK) 

Eastern Partnership Civil Society Forum (BE) 

EU-Russia Civil Society Forum (DE) 

European Endowment for Democracy (BE) 

European Partnership for Democracy (BE) 

Evropská akademie Berlín (DE) 

FactCheck (UA) 

Foreign Policy Initiative BH (BiH) 

German - Russia Exchange (DE) 

Instytut Jagielloński (PL) 

Instytut Spraw Publicznych (PL) 

Kultura Liberalna (PL) 

Národní institut vzdělávání (BY) 

Oděská akademie celoživotního vzdělávání (UA) 

OSCE Network of Think Tanks and Academic Institutions 

Osteuropa (DE) 

Ośrodek myśli politycznej (PL) 

Political Capital (HU) 

REKK Foundation for Regional Policy Co-operation in Energy and Infrastructure (HU) 

Res Publica Nowa (PL) 

Slovenská spoločnosť pre záhraničnú politiku – SFPA (SK) 

StopFake (UA) 

Strategic Policy Institute – Stratpol (SK) 

Státní služba pro kvalitu vzdělávání Ukrajiny (UA) 

Středoevropská univerzita – Center for European Neighborhood Studies – CENS  



 

23 

 

Ukrainian Prism (UA) 

Ukrajinská asociace ústní historie (UA) 

Visegrad Insight (PL) 

  

Korporátní sektor 

50Hertz 

Auto Zrucký 

CEC Government Relations 

Hotel Ambassador – Zlatá Husa 

innogy 

Komerční banka 

Kongresové centrum Praha 

Leo Express 

Microsoft 

Scio.cz 

Web Shop Fly 

T-Mobile 

  



 

24 

 

Členství v sítích a v platformách 

  

Anna Lindh Foundation 

Asociace nestátních neziskových organizací (ANNO) 

Asociace pro podporu demokracie a lidských práv (DEMAS) 

Česká rada dětí a mládeže (ČRDM) 

Česká síť žen v zahraniční, evropské a bezpečnostní politice | Women in Czech Foreign, European 
and Security Policy Network 

Česko-polská analytická platforma 

Eastern Partnership Civil Society Forum 

EU-Russia Civil Society Forum 

Fórum pro rozvojovou spolupráci (FoRS) 

China Observers in Central and Eastern Europe (CHOICE) 

Národní konvent o EU 

OSCE Network of Think Tanks and Academic Institutions 

Platforma pro mediální vzdělávání 

V4 Energy Think Tank Platform 

 

 

 

  



 

25 

 

Hospodaření 

výnosy  14 944 120 Kč 
dotace ze státního rozpočtu a územně správních celků 6 556 165 
granty a dary z veřejného a soukromého sektoru  6 129 885 
příjmy z vlastní činnosti  
(výzkum, vzdělávání, propagace apod.) 

2 139 378 

členské příspěvky 76 000 
ostatní provozní výnosy 42 692 

 

náklady 14 402 743 Kč 
služby a nákupy 11 797 408 
osobní náklady 2 192 273 
ostatní provozní náklady 319 808 
daň z příjmu 61 560 
členské příspěvky 31 694 

 

hospodářský výsledek  541 377 Kč 

 

Zdroje financování v roce 2019 s příspěvkem vyšším než 500 000 Kč: 

Ministerstvo zahraničních věcí ČR 4 358 165 Kč 
National Endowment for Democracy 2 645 971 Kč 
Česká rozvojová agentura 2 000 000 Kč 
Česko-německý fond budoucnosti 1 115 379 Kč 
Severoatlantická aliance (NATO) 648 015 Kč 

 

  



 

26 

 

Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu ke dni 31. 12. 2019 
(v celých tisících Kč) 
 
Asociace pro mezinárodní otázky, z.s. 
Žitná 608/27, 110 00 Praha 1, IČO 65999533 

 
 

Sestaveno dne 29. 6. 2020 

Právní forma účetní jednotky: zapsaný spolek 

Předmět podnikání: činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společ-
ných zájmů 
  



 

27 

 

Rozvaha ve zkráceném rozsahu ke dni 31. 12. 2019  
(v celých tisících Kč) 
 
Asociace pro mezinárodní otázky, z.s. 
Žitná 608/27, 110 00 Praha 1, IČO 65999533 

 

Sestaveno dne 29. 6. 2020 

Právní forma účetní jednotky: zapsaný spolek 

Předmět podnikání: činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společ-
ných zájmů 
  



 

28 

 

Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu ke dni 31. 12. 2019  
(obsah podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.) 

1. Popis účetní jednotky 
 

Název: Asociace pro mezinárodní otázky, z.s. 
Sídlo: Žitná 608/27, PSČ 110 00, Praha 1 
Právní forma: spolek 
IČ: 65999533 
Předmět činnosti:    
- Rozvoj vzdělanosti, porozumění a tolerance 
- Pořádání seminářů, besed a setkání i s osobnostmi veřejného života 
- Publikační činnost  
Den vzniku účetní jednotky: 2. 4. 1997 
Zdaňovací období: od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 
Rozvahový den: 31. 12. 2019 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 29. 6. 2020 
 
1.1. Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost) 
- Rozvoj vzdělanosti, porozumění a tolerance 
- Pořádání seminářů, besed a setkání i s osobnostmi veřejného života 
- Publikační činnost  
- Hospodářská činnost – pronájmy  
 
1.2. Statutární orgány a organizační složky s vlastní právní osobností 
- Členská schůze 
- Správní rada – Vojtěch Bahenský, Adéla Denková (od 20.6.2019), Jakub Eberle (do 20.6.2019), 

Jakub Hejsek (do 20.6.2019), Tereza Jermanová, Václav Kopecký (do 20.6.2019), Jakub Kufčák, 
Martin Mezenský (od 20. 6. 2019), Zuzana Netolická, Ondřej Novák (od 20. 6. 2019) 

- Ředitelka – Vlaďka Mušálková, od 1.3.2020 pověřen řízením ředitel Výzkumného centra Vít 
Dostál 

 
1.3. Zakladatelé, zřizovatelé, vklady do vlastního jmění 

Vklady do vlastního jmění nejsou 

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 
 
2.1. Použité obecné účetní zásady 

Dle zákona o účetnictví a dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.  
 
2.2. Použité účetní metody 

Dle zákona o účetnictví a dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.  
 

2.3. Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich 
vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky 
Odchylky nebyly 

 



 

29 

 

2.4. Způsob oceňování majetku a závazků 
V pořizovacích cenách 

 
2.5. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) 

Odpisy nepoužity 
Opravné položky nepoužity 

 
2.6. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

Denním kurzem dle ČNB 
 
3. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 

Není 
 
4. Informace o položkách dlouhodobého majetku 
 

Majetek 
Počáteční 

stav 
Přírůstky Úbytky Konečný 

stav 
Opravné položky a oprávky 

Úroky 
Počátek Změna Konec 

 0,- 0 0 0,- 0,- 0,- 0,- 0 
 
 
5. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl 

Není 
 
6. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové 
nedoplatky 
Nejsou 

 

7. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou 
Nejsou 

 
8. Informace k položkám dluhů  
 
8.1. Dluhy, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti 

k rozvahovému dni přesahuje 5 let 
Nejsou 

 
8.2. Dluhy kryté zárukou 

Nejsou 
 

8.3. Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze 
Nejsou 

 
9. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů 
- HV z hlavní činnosti:  395 090,43 Kč 
- HV z hospodářské činnosti: 146 286,43 Kč 



 

30 

 

- HV celkem    541 376,86 Kč 
 

10. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž 
účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní 
vztahy 
Nejsou 

 
11. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů 

Nejsou 
 

12. Informace k dani z příjmů 
 

12.1. Způsob zjištění základu daně z příjmů 
HV celkem před zdaněním     602 937,- Kč 
- dotace      -6 556 165,- Kč 

+ náklady hrazené z dotací    +6 556 165,- Kč 
- výnosy ze ztrátové hlavní činnosti    -5 873 636,- Kč 

+ náklady na ztrátovou hlavní činnost  +5 885 684,- Kč 
+ nedaňové náklady    +85 965,- Kč 
- členské příspěvky    -76 000,- Kč 

 
Základ daně z příjmů         624 950,- Kč 

 
12.2. Použité daňové úlevy 
- Základ daně z příjmů       624 950,- Kč 

- Snížení základu daně pro veřejně prospěšné poplatníky  – 300 000,- Kč 
- Základ daně       324 950,- Kč 
 

12.3. Způsob užití prostředků v běžném účetním období získaných z daňových úlev 
v předcházejících zdaňovacích obdobích 
Daňové úlevy z předchozích let byly všechny využity v předchozích letech na úhradu nákladů 
na hlavní činnost.  
Za rok 2019 byla použita úleva ve výši 300 000,- Kč a bude využita v následujícím zdaňovacím 
období na úhradu nákladů na hlavní činnost.  
 

13. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro 
hodnocení finanční a majetkové situace 
Nejsou 

 
14. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů 
- Přijaté dary (granty) – výnosy v roce 2019 = 6 129 885,- Kč. Granty nevyužité v roce 2019 ve výši 

2 474 236,- Kč zůstávají k 31. 12. 2019 na účtu 911 – fondy 
- Přijaté dotace 6 556 165,- Kč – využity v roce 2019 



 

31 

 

 
15. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky 

Veřejná sbírka nebyla 
 

16. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 
HV z minulých období byl převeden na účet Nerozděleného zisku, neuhrazené ztráty minulých 

let 
 
Sestaveno dne: 29. 6. 2020 
 
Sestavila: Ing. Jitka Kloučková, Účtárna pro neziskovky, s.r.o. 
  



 

32 

 

Vybrané komunikační kanály 

 

Webové stránky 

www.AMO.cz 

www.StudentSummit.cz 

www.MapInfluenCE.eu 

www.ChinaObservers.eu 

www.NaseBezpecnost.cz 

www.CGYPP.eu 

trendy.amo.cz 

www.checkregion-ua.info 

www.ustnayaistoriya.info 

 

Facebook 

/AMO.cz 

/StudentSummit 

/ChinaObservers 

/CGYPP.eu 

/AMO.alyas 

 

Twitter 

/AMO_cz 

/StudentSummit 

/ChinaObservers 

 



 

33 

 

Instagram 

/AMO.cz 

/PragueStudentSummit 

/MyMameNATO 

/nesdilim_fake 

 

YouTube 

/AMOcz 

/StudentSummit 

 

LinkedIn 

/AMOcz



 

Kontakty a doplňující informace 

 

Název organizace Asociace pro mezinárodní otázky, z.s. 
Sídlo organizace Žitná 608/27, 110 00 Praha 1 
Založení organizace 2.4.1997 
IČO 65999533 
DIČ CZ65999533 
Právní forma zapsaný spolek 
Registrace Městský soud v Praze (L 8102) 
Stanovy www.amo.cz/stanovy 
Web www.amo.cz 
E-mail info@amo.cz 
Telefon 420 224 813 460 
Korunový bankovní účet 123 139 774 / 2010 
Kontaktní osoba Vít Dostál, ředitel Výzkumného centra,  

osoba pověřená řízením organizace 
vit.dostal@amo.cz, 603 104 687 

 


